Penulis sangat berharap saran dan kritik yang membangun dari semua pihak. Semoga penelitian ini dapat memberikan sumbangsih bagi ilmu pengetahuan dan manfaat bagi para pembaca.

DAFTAR PUSTAKA

Buku

- Dāwud, Abī Sulaimān ibn as-Sijistānī al-Azdī, *Sunan Abī Dāwud*. Juz II. Beirut Lebanon: Darul Ḥadīts, 1414 H/1994 M.
- ‘Īsyā, Abī Muḥammad ibn ‘Īsyā. *Sunan at-Tarmizi*. Juz III. Kairo: Dārul Ḥadīts, 1426 H/2005 M.
- ‘Arafah, Aḥmad, Aḥmad Yūsuf, *At-tawāzī fī al-‘uqūd wa taṭobīqōtah al-mu’āshiroh: Dirāsah fiqhiyyah muqāranah* (Iskandariyah: Dārut ta’līm, t.t.
- Arikunto, Suharsini. *Manajemen Penelitian*. Jakarta: PT Bineka Cipta, 2005.
- _____. *Prosedur Penelitian Suatu Pendekatan Praktek*.

- H.S, Salim. *Perkembangan Hukum Jaminan di Indonesia*. Jakarta: PT Raja Grafindo Persada, 2011.
- Ibrahim, Jhonny. *Teori dan Metodologi Penelitian Hukum Normatif* (Malang: Bayu Media Publishing, 2006.
- Imam Abī Zakariyā Yahyā ibn Syaraf an-Nawawi. *Ṣaḥīḥ Muslim*. Juz XI. Beirut Lebanon: Darul Fikr, 1421 H/2000 M.
- Imam Abū ‘Abdullah Muḥammad ibn Ismā‘īl. *Ṣaḥīḥ al-Bukhārī*. Juz III. Damaskus: Darul Fikr, 1414 H/1994 M.
- Jumantoro, Totok, Samsul Munir Amin. *Kamus Ilmu Ushul Fikih*. Amzah, 2005.
- Ketut, I Oka Setiawan. *Hukum Perikatan*. Jakarta: Sinar Grafika, 2017.
- M, Mahi Hikmat. *Metode Penelitian: Dalam Perspektif Ilmu Komunikasi dan Sastra*. Yogyakarta: Graha Ilmu, 2014.
- Marbun, Rocky, dkk.